

PRESSE-INFO

Sparkassen Broker erweitert Fondssparplanangebot

Wiesbaden, 22.05.2006

Der Sparkassen Broker erweitert sein Angebot an Fondssparplänen. Ab sofort stehen 110 Fondssparpläne zur Auswahl, außerdem 30 Zertifikatesparpläne. Das Fondssparplanangebot wurde überarbeitet: So wurden unter anderem neue Themenschwerpunkte wie Dividendenstrategie und Dachfonds mit aufgenommen.

Das vollständige Sparplanangebot des Sparkassen Brokers finden Sie auf <u>www.sbroker.de/Leistungen&Konditionen/Sparpläne</u>. Die Mindestsparrate pro Monat beträgt 50 Euro. Sparpläne beim Sparkassen Broker können jederzeit geändert, ausgesetzt oder gelöscht werden. Die Sparintervalle sind individuell festlegbar (monatlich, zweimonatlich, vierteljährlich, halbjährlich).

Neu im Angebot sind 24 Fonds mit bis zu 50% reduzierten Ausgabeaufschlägen (AA):

Kategorie	ISIN	KAG	Fondsname	Rabatt auf AA
Aktien Europa	LU0102219945	Goldman Sachs Funds SICAV	Europe Core Equity	50%
Aktien Europa	DE0009795831	First Private Investment Managers	First Private Europa Aktien ULM	50%
Aktien Nordamerika	LU0077335932	Fidelity Investments	American Growth Fund	50%
Aktien Nordamerika	LU0133643469	Pioneer Investment Management S.A.	Pioneer Funds - America A EUR thes.	50%
Aktien weltweit	LU0107901315	DAB Adviser I Funds SICAV	Albrecht & Cie. Optiselect	50%
Aktien Emerging Markets	LU0210301635	DWS Investment GmbH	DWS BRIC Invest Plus LC	25%
Aktien Dividendenstrategie	DE0009780411	Baden- Württembergische KAG	BWK-Dividenden- Strategie Euro	25%
Aktien Dividendenstrategie	DE000DK0A0H2	Deka Investment GmbH	Deka- DividendValue Europa CF	25%
Aktien Dividendenstrategie	DE0009848119	DWS Investment GmbH	DWS Top Dividende	25%
Aktien Dividendenstrategie	DE0008485343	Nordinvest	Nordglobal	50%



Aktien Sektoren/Branchen weltweit	LU0171289902	Merrill Lynch Investment Managers	MLIIF New Energy Fund A2 EUR	50%
Aktien Sektoren/Branchen weltweit	LU0171301533	Merrill Lynch Investment Managers	MLIIF World Energy Fund A2 EUR	50%
Dachfonds, weltweit	DE0005561633	Veritas SG Investment Trust GmbH	A2A Basis	50%
Dachfonds, weltweit	DE0005561658	Veritas SG Investment Trust GmbH	A2A Chance	50%
Dachfonds, weltweit	DE0005561641	Veritas SG Investment Trust GmbH	A2A Wachstum	50%
Dachfonds, weltweit	LU0185901070	Deka International S.A.	DekaStruktur: 4 Chance	25%
Dachfonds, weltweit	LU0185901153	Deka International S.A.	DekaStruktur: 4 ChancePlus	25%
Dachfonds, weltweit	LU0185900262	Deka International S.A.	DekaStruktur: 4 Ertrag	25%
Dachfonds, weltweit	LU0185900692	Deka International S.A.	DekaStruktur: 4 ErtragPlus	25%
Dachfonds, weltweit	LU0185900775	Deka International S.A.	DekaStruktur: 4 Wachstum	25%
Dachfonds, weltweit	LU0106280836	Sauren Fonds Select SICAV	Sauren Global Balanced	50%
Dachfonds, weltweit	LU0163675910	Sauren Fonds Select SICAV	Sauren Global Defensiv	50%
Dachfonds, weltweit	LU0095335757	Sauren Fonds Select SICAV	Sauren Global Growth	50%
Dachfonds, weltweit	LU0115579376	Sauren Fonds Select SICAV	Sauren Global GrowthPlus	50%

Fragen und Wünsche an:

S Broker AG & Co. KG Danja Jelonek Pressesprecherin

Tel.: +49 (0)611/2044-1101 Fax: +49 (0)611/2044-1199 Email: presse@sbroker.de

danja.jelonek@sbroker.de

URL: www.sbroker.de



Hinweis für die Redaktionen

Der Sparkassen Broker (www.sbroker.de) ist ein Unternehmen der Sparkassen-Finanzgruppe. Unsere Kunden profitieren von der Erfahrung und dem Know-how der Sparkassen-Finanzgruppe, dem größten Finanzdienstleister der Welt. Kernkompetenz des Sparkassen Brokers ist das Online-Brokerage an allen deutschen Parkettbörsen, Xetra und Quotrix sowie an 20 Auslandsbörsen. Die Direkthandelsplattform bindet 21 Partner ein und ist damit eine der größten Deutschlands. Die Produktpalette umfasst Aktien, Anleihen, Investmentfonds, Optionsscheine, Zertifikate und weitere strukturierte Produkte sowie die Zeichnung von Neuemissionen, außerdem Sparpläne für Investmentfonds und Zertifikate. In der Vergangenheit wurde der Sparkassen Broker wiederholt von renommierten Anlegermagazinen für Internetauftritt, Produktangebot und Service ausgezeichnet.